



LATVIJAS REPUBLIKA  
DAGDAS NOVADA PAŠVALDĪBA

**DAGDAS NOVADA IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA NODAĻA**

Mičurina ielā 3a, Dagdā, Dagdas novadā, LV-5674; tālr. 65653240; fakss 65681710; e-pasts:  
iksnodala@dagda.lv

**Dagdā**

2015. gada 20.aprīlī

Nr. 14.

**Dagdā novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas kārtība**

Izdota saskaņā ar Ministru kabineta noteikumi Nr.709

**Kārtības mērķis:**

Mērķis: analizēt Dagdas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo izglītības iestāžu darbu izglītojamo ar speciālām vajadzībām izglītošanā, lai tie saņemtu izglītību atbilstoši veselības stāvoklim, spējām un attīstības līmenim.

Speciālās izglītības programmu, kuru īsteno, ņemot vērā izglītojamā veselības stāvokli. *Saskaņā ar vispārējo izglītības likumu*, persona ar speciālām vajadzībām var iegūt speciālo izglītību izglītības iestādē, ja tai šajā iestādē ir nodrošinātas iespējas iegūt veselības stāvoklim un attīstības traucējuma raksturam atbilstošu izglītību.

1. Konsultatīvs darbs ar skolēnu vecākiem, lai izglītotu vecākus par personu ar speciālām vajadzībām, komunicēt ar vecākiem par problēmsituācijām un skolas plānotajiem pasākumiem tās novēršanā, neminot konkrētas darbības ar konkrēto skolēnu, tādējādi ievērojot fizisko personu datu aizsardzību.

2. Atbalsta komanda var būt kā iekšējs resurss arī preventīvā darbā ar skolēniem, kuriem ir speciālas vajadzības. Atbalsta komandas (PMK) speciālisti savas kompetences ietvaros veic klases mikroklimata izpēti un novērtēšanu, anketēšanu, veic novērojumus, veic izglītojošo darbu ar klasi un pedagogiem, sniedz individuālas konsultācijas pēc nepieciešamības vecākiem un bērniem u.tml.

3. Divreiz gadā Dagdas novada pašvaldības PMK vadītāja, nepieciešamības gadījumā pieaicina citus PMK speciālistus analizēt un iepazīst esošo izglītības iestāžu darbu izglītojamo ar speciālām vajadzībām izglītošanā, veic Individuālo attīstības plānu pārbaudi, skolēnu dinamikas attīstības kartes izpēti un citu dokumentāciju. Ar novērojumiem iepazīstināt skolas administrāciju un pedagogus.

4. Saskaņā ar Izglītības likumu, katras skolas pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju īstenot interešu izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus. Skolēniem ir ne tikai jāpiedāvā aktivitātes, bet jāmotivē tos apmeklēt (izvēloties jaunas darba formas)

Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāja

M. Micķeviča

Micķeviča, 65653240